GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO SECRETARIA DE E STADO DE
EDUCAÇÃO DEPARTAMENTO GERAL DE AÇÕES SOCIOEDUCATIVA S – NOVO

DEGASE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Diretor Geral do Departamento de Ações Socioeduca tivas , no uso das
atribuições que lhes são conferidas pela legislação em vigor, tendo em vista a Lei
Estadual 4802/2006 e atualizações pela Lei nº 5933 de 29 de março de 2011, e o
autorizo publicado no DOERJ de 16/09/2011, torna públicos Resultado do Julgamento
dos Recursos face o Gabarito Preliminar da Prova Objetiva, e o Resultado do
Preliminar da Prova Objetiva do 6º Curso de Formação do Concurso Público com
vistas ao provimento de cargos efetivos de níveis Superior, Médio Técnico e Médio,
para lotação no âmbito do Departamento Geral de Ações Socioeducativas – NOVO
DEGASE.

1. A Banca Examinadora, após análise dos recursos i mpetrados face ao Gabarito
Preliminar da Prova Objetiva do Curso de Formação, considerou todos
improcedentes

2. Resultado Preliminar da Prova Objetiva do Curso de Formação Realizada em
06/12/2015.

Inscrição  Nome Nota

1000379 ADILSON JUNIOR DE ASSIS SILVA 42,00

1000617 ADRIANA DE FREITAS PIMENTEL 39,00

1001002 ADRIANO DA    SILVA RIFAN 37,00

1001064 ADRIANO FRAZAO MANHAES 39,00

1001136 ADRIANO PEREIRA MACIEL GUIMARÃES 40,00

1001142 ADRIANO PINTO RODRIGUES 42,00

1001306 AGUISON PINHEIRO EVAGELISTA 41,00

1001517 ALAN GOMES DA SILVA POUBEL 39,00

1002160 ALESSANDRA FERNANDES TORRES 45,00

1002230 ALESSANDRA MENDES LUIZ 41,00

1002778 ALEX REZENDE DE SOUZA 40,00

1002986 ALEXANDER OLIVEIRA DE SA 38,00

1003313 ALEXANDRE DE OLIVEIRA MOREIRA 40,00

1003719 ALEXANDRE TELLES ROMANO DA MOTA  37,00

1004840 ALOAN FERREIRA GUIMARÃES 43,00

1005204 AMANDA RODRIGUES PEREIRA MARTINS 42,00

1006419 ANA PAULA DE ABREU 37,00

1007219 ANDERSON JARDIM BARBOSA 40,00

1008528 ANDREA RITA CARDOSO BEZERRA 40,00

1009260 ANGELO ROSA DE SOUZA 44,00

1009572 ANTONIO CARLOS DA SILVA JUNIOR 42,00

1010166 ARILSON MACEDO BARBOSA 36,00

1010805 BARBARA RODRIGUES GRACIANO DA SILVA 36,00

1010850 BEATRIZ CRISTINA DE ALMEIDA E SILVA 43,00

1011248 BIANCA SIPPLI FISCHER 50,00

1011428 BRUNA CORRÊA DOS SANTOS 50,00

1011756 BRUNO CESAR SILVA MARQUES 40,00

1012446 BRUNO TEIXEIRA FREITAS 43,00

1012470 BRUNO VIEIRA DE OLIVEIRA 43,00

1013883 CARLOS AUGUSTO MONTEIRO PINTO FILHO 41,00

1017229 CLÁUDIO MORAES MOURÃO 48,00

1017411 CLEBER CÔRTES DA SILVA 36,00

1019820 DANIELLE CABRAL MARQUES DA SILVA LAVINAS 40,00

1019933 DANIELLE FELIX GOMES DA SILVA 44,00

1020078 DANIELLY KELLY GOMES DE HOLANDA 39,00

1021215 DENILSON DA SILVA DE SANTANA 44,00

1021277 DENIS GONÇALVES BARBOSA 38,00

1021547 DÉRICK THEODORO RANGEL PEREIRA 36,00

1021914 DIEGO FERREIRA DE OLIVEIRA 39,00

1022705 DOUGLAS COUTINHO MENANDRO 39,00

1022869 DOUGLAS MODESTO 38,00

1023715 EDSON BATISTA ANTUNES 38,00

1023827 EDSON JOVENTINO DA CUNHA 43,00

1024314 EDUARDO OLIVEIRA PAIVA 40,00

1024627 ELAINE DUARTE DA SILVA 40,00

1024758 ELAYNE RODRIGUES DE OLIVEIRA 40,00

1024894 ELIANA APARECIDA ALVES 44,00

1025235 ELIAZIB ISSENE JUNIOR 40,00

1025735 ELISSANDRA CAVEARI DE ALMEIDA ANDRADE 43,00

1025948 ELIZANGELA MARANHAO DOS SANTOS 44,00

1026127 ELSON JOSE GOMES DA SILVA 44,00

1026601 ERIC FUCHS GRIPP 35,00

1027556 EVERSON MUNIZ GUIMARÃES 39,00

1028113 FABIANO OLIVEIRA DE AZEVEDO 39,00

1028919 FÁBIO TEIXEIRA DE OLIVEIRA 47,00

1029541 FELIPE DE LACERDA E SILVA 42,00

1029564 FELIPE DE SOUSA  NELSON 40,00

1029814 FELIPE ROCHA DE PAIVA 40,00

1030224 FERNANDA GEZUALDO DE OLIVEIRA 44,00

1030236 FERNANDA GRISOLIA RIMES 46,00

1030543 FERNANDO CESAR ABDALLA 41,00

1030868 FILIPE GOMES BARRETO 37,00

1030998 FLÁVIA BATISTA DE SOUZA 44,00

1032975 GERSON DE FARIAS SILVA 38,00

1033046 GESSICA SILVA DA CRUZ  41,00

1033227 GILBERTO VIEIRA VALENTE 45,00

1033660 GISELE CASTRO GOMES PEREIRA 44,00

1034550 GUILHERME CASTELAR CHALITA 40,00

1036707 ISABELA FIGUEIREDO CABRAL 41,00

1037212 IVANNA OLIVEIRA CHAVES 42,00

1037641 JACQUES RAMOS SILVA 42,00

1038068 JANAÍNA KOENIGKAN GALVÃO DE SOUZA 40,00

1038117 JANAÍNA RANGEL SILVA 39,00

1038132 JANAINA SOARES DE SOUZA 45,00

1038554 JAQUELINE OLIVEIRA CARDOSO 37,00

1038608 JARBAS PONTES JUNIOR 37,00

1038674 JEAN CARLOS DOS SANTOS SILVA JÚNIOR 40,00

1039851 JOÃO FABIO DE SOUSA ESCOBAR 34,00

1040434 JOELSON HENRIQUES SOARES CORRÊA 41,00

1040689 JONATHAN CAROLINO ALVES 36,00

1040820 JORCILEI LOROSA PIRES 41,00

1040842 JORDANA MAIA DA SILVEIRA 40,00

1041550 JOSANO JOSÉ ALBERTO JÚNIOR 34,00

1042103 JOSÉ LUIZ DA CUNHA BOLZAN 41,00

1042332 JOSÉ ROBERTO DE JESUS FERREIRA 43,00

1042361 JOSE RODRIGUES DA SILVEIRA JUNIOR 41,00

1042735 JOSILENE MARCIA 37,00

1043710 JULIANO ARRUDA CASTOR 37,00

1044034 JULIO ERNESTO PADILHA MAZORCHE 35,00

1044287 KAMYLI SOTA SANTOS 40,00

1044370 KARINA DE SOUZA BARBOSA GOMES 45,00

1044507 KARLA FABIANA EUGENIO MADRUGA 50,00

1045182 KLAUBER AGUIAR PINTO 39,00

1045690 LAYON IGOR AMARO MONTEIRO 42,00

1047789 LETÍCIA ROISENBERG DA SILVA 43,00

1048195 LÍLIAN MONTEIRO JORGE 39,00

1048245 LILIANE ADALBERTO DA SILVA 44,00

1048311 LILIANE VIEIRA DA SILVA 40,00

1049150 LUCAS RIBEIRO MATTOS 45,00

1049709 LUCIANA OLIVEIRA DE AGUIAR 45,00

1050042 LUCIANO DE SOUZA BATISTA 42,00

1050352 LUCIENE MACHADO CAREGA 40,00

1051206 LUIZ CARLOS DA SILVA RODRIGUES 45,00

1052346 MAÍRA CRISTINA MENDES DOS SANTOS 38,00

1053232 MARCELO DE CARVALHO GUARISA 37,00

1056366 MARCELO LUIS DA SILVA FERREIRA 36,00

1054727 MÁRCIO DE PAIVA 44,00

1054917 MARCIO LUIZ HECHT VIEIRA 43,00

1055368 MARCO FERREIRA DOS SANTOS 33,00

1055400 MARCOS  VINICIUS  BENTO  HONORIO 39,00

1055726 MARCOS ENOQUE DA SILVA 44,00

1055850 MARCOS MIGUEL DOS ANJOS 47,00

1056594 MARIA APARECIDA SOUZA DOS SANTOS 33,00

1056663 MARIA CECÍLIA SOUZA ALMEIDA 44,00

1057381 MARIA LAUDICEIA DIANO DE AZEVEDO 43,00

1057704 MARIANA DA SILVA SARDINHA DE ALMEIDA 39,00

1057910 MARIANE DO NASCIMENTO OSELAME 43,00

1059648 MELISSA VALENTIM BANDEIRA 41,00

1059669 MERICK MOTA DE FARIA RANGEL MESQUITA 40,00

1060404 MILER SILVA 40,00

1060663 MOISES AUGUSTO DA SILVA  46,00

1061068 MONICA TAVARES DA ROCHA 46,00

1061377 MURILO DE ALMEIDA SANTOS 43,00

1062525 NILSON DA SILVEIRA 36,00

1062540 NILSON MARINHO FRANÇA 41,00

1063269 PALOMA BELMON ALVES SILVA 43,00

1063735 PATRICIA FRANK DA GAMA PINTO 48,00

1064413 PAULO CESAR DE SOUSA 44,00

1064702 PAULO JOSE MARCOLONGO 35,00

1065102 PAULO VICENTE ALVES 42,00

1065225 PEDRO DA ROSA 40,00

1066423 RAFAEL CAVALCANTE DE PAULA 43,00

1066852 RAFAEL MACHADO DA SILVA 44,00

1067772 RAQUEL CARDOSO SILVA LEANDRO 42,00

1068380 REGIVALDO PAULINO DA SILVA 40,00

1068890 RENATA DE FÁTIMA DA SILVA MARTINS 42,00

1069291 RENATO DA SILVA AMORIM 43,00

1070022 RICARDO VICENTE DA COSTA PALAZZO 40,00

1070269 ROBERT SANDER CARDOSO 46,00

1070927 ROBSON DE CARVALHO ALVES 43,00

1071780 RODRIGO GOMES ROSSATO 39,00

1072819 RONALDO LUIS BATISTA FINTELMAN 41,00

1073485 ROSÂNGELA SOARES 40,00

1073520 ROSE CLEIDE PASSOS SABINO 40,00

1074174 RUI RODRIGUES DA SILVA 37,00

1075071 SAUL RANGEL DO NASCIMENTO 41,00

1076138 SILMA SOUZA E SILVA DAMACIANO 41,00

1077157 SONIA MARGARIDA ANSELMO FIGUEIREDO DA SILVA 46,00

1077437 SUELEN GURGEL DE ARAGÃO 46,00

1078919 TERESINHA TEIXEIRA DE ARAÚJO 43,00

1079068 THAIS CANTIZANI HALABEY Faltou

1079470 THATHIANA FARIA MOTTA 42,00

1079505 THAUANY NOGUEIRA RIBEIRO 46,00

1079554 THAYRAN BARRETO VILELA 40,00

1079914 THIAGO DINIZ DE CARVALHO 41,00

1079999 THIAGO FONSECA E SILVA 37,00

1081129 VAGNER SANTOS FERRAZ 37,00

1081278 VALDIR JOSE ALVES 38,00

1082111 VANESSA LOUZADA RIBEIRO 43,00

1082968 VICTOR PORFIRIO DA SILVA MOREIRA 42,00

1084646 WALQUIRIA CRISTINA PEÇANHA LARRUBIA CHAGAS 41,00